
 
 
 
 
 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  

IČO: 62156489  

Název veřejné zakázky: Spektrometry – rozděleno na části 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nových spektrometrů do prostor laboratoří prvkové a 
speciační analýzy, v budově K, tř. Generála Píky 1999/5, Brno nebo v budově D, Zemědělská 
1665/1, Brno, Ústavu chemie a biochemie Agronomické fakulty MENDELU. Minimální 
požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými a obchodními 
podmínkami, které jsou přílohami zadávací dokumentace. 

Zadavatel rozděluje tuto veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 ZZVZ takto, 

- část 1: Multifunkční spektrometr pro měření absorbance, fluorescence a luminiscence 

- část 2: Ruční XRF spektrometr 

- část 3: Mobilní FT-IR spektrometr 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

- část 1:      605 282,00 Kč bez DPH  

- část 2:      986 424,00 Kč bez DPH 

- část 3:   1 915 000,00 Kč bez DPH 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

Zjednodušené podlimitní řízení.  
 

Kompletní ZD na profilu zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7388.html  
  

Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 
07.03.2025. 
 
 
 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7388.html


 
 
 
 
 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 

-  část 1: Multifunkční spektrometr pro měření absorbance, fluorescence a luminiscence 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Datum a čas 

doručení 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1 

SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o., 

se sídlem Vídeňská 1398/124, 148 00 

Praha 4, IČO: 25065939 

05.12.2024 

10:19:06 
605 282,00 

 

- část 2: Ruční XRF spektrometr 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Datum a čas 

doručení 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1 

HUKOS s.r.o., se sídlem Místecká 

329/258, 720 00 Ostrava,  

IČO: 25860488 

04.12.2024 

18:07:36 
986 424,00 

 

- část 3: Mobilní FT-IR spektrometr 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Datum a čas 

doručení 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1 

RMI, s.r.o., se sídlem Pernštýnská 

116, 533 41 Lázně Bohdaneč, 

IČO: 25288083 

04.12.2024 

09:22:12 
1 915 000,00 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Není relevantní pro toto zadávací řízení. 

7. Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva o dílo, včetně odůvodnění 

výběru 

- část 1: Multifunkční spektrometr pro měření absorbance, fluorescence a luminiscence 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Datum a čas 

doručení 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1 

SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o., 

se sídlem Vídeňská 1398/124, 148 00 

Praha 4, IČO: 25065939 

05.12.2024 

10:19:06 
605 282,00 

 

Vzhledem k tomu, že do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídku pouze 

od společnosti SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o., se sídlem Vídeňská 1398/124, 148 00 

Praha 4, IČO: 25065939 (dále jen „účastník“), hodnotící komise, v souladu s ustanovením 

dle § 122 odst. 2 ZZVZ, hodnocení nabídky podle ekonomické výhodnosti neprováděla, 



 
 
 
 
 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

přičemž na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení tohoto účastníka 

bylo ověřeno, že splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a požadavky dle 

zadávací dokumentace.  

  

- část 2: Ruční XRF spektrometr 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Datum a čas 

doručení 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1 

HUKOS s.r.o., se sídlem Místecká 

329/258, 720 00 Ostrava,  

IČO: 25860488 

04.12.2024 

18:07:36 
986 424,00 

 

Vzhledem k tomu, že do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídku pouze 

od společnosti HUKOS s.r.o., se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava, IČO: 25860488 

(dále jen „účastník“), hodnotící komise, v souladu s ustanovením dle § 122 odst. 2 ZZVZ, 

hodnocení nabídky podle ekonomické výhodnosti neprováděla, přičemž na základě 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení tohoto účastníka, bylo ověřeno, že 

splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a požadavky dle zadávací dokumentace. 

 

- část 3: Mobilní FT-IR spektrometr 

p. č. 

doručení 
Účastník 

Datum a čas 

doručení 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1 

RMI, s.r.o., se sídlem Pernštýnská 

116, 533 41 Lázně Bohdaneč, 

IČO: 25288083 

04.12.2024 

09:22:12 
1 915 000,00 

 

Vzhledem k tomu, že do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel nabídku pouze 

od společnosti RMI, s.r.o., se sídlem Pernštýnská 116, 533 41 Lázně Bohdaneč, 

IČO: 25288083 (dále jen „účastník“), hodnotící komise, v souladu s ustanovením dle § 122 

odst. 2 ZZVZ, hodnocení nabídky podle hodnotících kritérií neprováděla, přičemž na základě 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení tohoto účastníka, bylo ověřeno, že 

splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a požadavky dle zadávací dokumentace. 

 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi  

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  



 
 
 
 
 

 
projekt NPO „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti MENDELU“, reg. č. NPO_MENDELU_MSMT-2126/2024-4 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, 

a to elektronický nástroj E-ZAK.  

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona, pokud jej neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 

Tato písemná zpráva je zadavatelem vyhotovena v souladu s požadavky § 217 zákona 

s tím, že veškeré informační povinnosti zadavatele ve vztahu k zadávacímu řízení byly splněny 

na základě již uveřejněných informací na profilu zadavatele (odkaz výše dle bodu 4.) 

a povinně zveřejněných dokumentů v zákonné lhůtě. 

 

V Brně  

 

 

 

      …………………………………………………………. 

      
              prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
                            rektor 

 


		2025-03-12T10:15:23+0100




